Poccuiickasa ®@enepanus
Hosropoackasi 061acTh

AJIMUHUCTPALIUA UYJJOBCKOI'O MYHUIIMIIAJIBHOI'O PAMOHA
I[TOCTAHOBJIEHHE

20.11.2023 Ne 1922
r.YUymoso

O BHeceHMHU M3MEHEeHHUI B MyYHUIMNIAJIbHYIO IPOrpaMmmy
ropoaa Uynoso «CoBepuieHCTBOBAHUE CHCTEMbI YIIPABJICHHUS U
pacnopsizkeHusi 3eMeJIbHO-UMYIIeCTBEHHBIM KOMILIEKCOM
ropoaa Yynoso Ha 2023-2026 roabi»

AJIMUHHUCTpaLUs YyoBckoro MYHHUIUIIAIBHOTO parioHa
IHHOCTAHOBJIAET:
1. BuHectru B  MyHUIMOAIbHYK  IHporpammy  ropoaa  YymoBo

«CoBepLICHCTBOBAaHMUE CHUCTEMBl yOPABJICHUS W  PACHOPSHKEHUS  3€MENBHO-
UMYILECTBEHHBIM  KOMIUIEKCOM ropoaa YyagoBo Ha  2023-2026  roub»,
YTBEPKIECHHYIO TOCTAaHOBJIEHUEM AJAMUHUCTpalnK YyJOBCKOTO MYHUIIMNAIBHOTO
paiiona ot 25.01.2023 Ne 68, cnegyronue n3MEHEHHUS:

1.1. B [Tacnopre myHnununansHoi [TporpaMmabi:

1.1.1. U3710UTH CTPOKY 7 B CIEAYIONIECH pEIAKIIUU:

« | O6BbeMBI U 00BeMBbI (PUHAHCUPOBAHMS 33 CUET BCEX UCTOYHUKOB
MCTOYHUKHU dbunancupoBanusg —50349,03189 Tric.py0., B TOM
(puHAHCHPOBAaHMA | YUCIIE IO TOIAM PEaIU3aALUH:

MYHUIUTATbHON ) :

HPOrPAMMBI C 2023 rox - 20960,46721 TBIC.pYO.;

pa3OUBKOM 1O 2024 ron — 17776,938 ThIC.pYO.;

rOlaM pealsaliiil | 5035 ronq — 6157,70 ThC.pyo.;

(TBIC.pYO.) »

2026 rox — 6157,70 TBIC.pYO. ;
1.1.2. MU310KUTH CTPOKY & B CIEAYIOLIECH PEIAKIINU:

« | Oxunaembie BOBJICUCHHE B 00OPOT HEUCIIOIB3YEMOTO
KOHEYHbIE MYHHUIIUTIATBHOTO UMYIIIECTBA U CTUMYJIUPOBAHUE
pe3yiabTaThl JESATETHLHOCTH HAa PhIHKE HEABUKUMOCTH B HHTEpEcax
peanu3anuu yJOBJIETBOPEHUSI TOTPEOHOCTEM 00IIIeCTBa U IPaK/IaH;
MYHUIUTATbHON
MPOTPAMMBI noBbIIeHNUE Y(H(PEKTUBHOCTH UCTIOIB30BAHUS
MYHHUITMIIATHFHOTO UMYIIIECTBA ropoaa Yymono;
XIBCJII/I‘IGHI/IG HEHAJIOTOBBIX JOXOJ0B OI0/KETa TOPOJIa
Y0BO, CTAOMIILHOCTh HEHAJIOTOBBIX TOCTYIUICHUH B
JI0XO0/T 67}0I[>1<eTa ropojaa Uy noso;
oOecrieueHUE BEJCHUS U HATIOJHEHHUS PEECTpa
MYHHUITUTIATHFHOTO MMYIIECTBA aKTYaJIbHBIMH JIAHHBIMU;
MB- 1
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CHIKeHHE Hed(P(HEKTUBHOTO PaCXOJ0BAHUSI CPEJICTB
o10mxera ropoja Yynoso;

o0ecIie4yeHre COXPaHHOCTH 0OBEKTOB MYHHITUIIAIBHOTO
YKHJIMITHOTO (DOHMA;

BOBJICUCHHE B 000POT HEUCIIOIB3YEMBIX 3€MEIIb U
3€MEJbHBIX YYACTKOB HAa TeppUTOpHUH ropoja Uynoso;

oOecrieyeHue OJaroNnpPUATHBIMU YCIOBUSMH IS
OCYIIECTBJICHUS TPAJOCTPOUTEILHOMN JACSITEIBHOCTH Ha
TeppuTopuu ropoaa Yyioso;

pa3BUTHE YCIOBUM JUIsl CTPOUTENIBCTBA NHKEHEPHOU U
TPAHCIIOPTHON UH(PACTPYKTYPHI K 3€METLHBIM
Y4acCTKaM B LEJAX PA3BUTHUSA TEPPUTOPUN IS
YKUJIMITHOTO CTPOUTENBCTBA B HHTEPECAX
YAOBJIETBOPEHHSI MOTPEOHOCTEN 00IIeCTBa U TPaXIaH;

o0OecreyeHne 3eMeNbLHBIMU Y4aCTKaMHU I'paKJiaH,
HMCIOIUX ITPaBO HA JIbI'OTHOC MPCAO0CTABIICHUC B
COOTBCTCTBHHU C JCUCTBYIOINM 3aKOHOOJATCIIBCTBOM,

CHWYKEHHE IOTEPh BOJBI IIPU €€ TPAHCIIOPTUPOBKE,
CHI)KEHHE ce0eCTOMMOCTH YCIyT, Tapu(oB Ha
KOMMYHQJIbHBIE YCIYTH JUISl HACEJICHHUS,

yJIydIleHUe TMOKa3aTeseil KauecTBa, HaIeKHOCTH,
0e3onacHoCTU U YPPEKTUBHOCTU MOCTABISIEMBIX
HACEJICHUIO KOMMYHAJIbHBIX YCIIVT;

CHOC MHOT'OKBAPTHUPHBIX JKUJIBIX JOMOB, IIPU3HAHHBIX
dABApHMHWHBIMH U ITOJJICKAIITMMHN CHOCY,

niepecesieHne rpakJaH U3 aBapUUHOTO KUJIHMIIIHOTO
¢dboHaa, pacnoyioKEeHHOTo Ha TeppuTopuu r.Yyaoso,
riomaabio 1,655 Thic.kB.M (6 MHOTOKBAPTUPHBIX
JIOMOB) U MIPEAOCTABIICHUE KUJIbIX TOMEIEHUN

4 rpaxaaHaM »;

1.2. pnonmonuuth mocne 22 abG3ana Pazmen | «XapakTepucTUKH TEKYIIEro
COCTOsIHUSI B c(epax 3eMeNIbHO-UMYIIECTBEHHBIX OTHOIICHUMN, MPUOPUTETHI U 1IEJIU
roCyJapCTBEHHOM MOJIMTUKYU B JaHHBIX cepax» ab3aieM ClIeayIoIero Coaep>KaHus:

«Ha Hayano peannzauuu MEpPONPUITUN PETMOHAIBHON aapPECHON MPOTrpaMMBbl
M0 TIEPECEICHUIO TPAXKJIAH U3 aBaApUMHOIO KUJIOr0o (POHIA HAa TEPPUTOPHH TOPOJA
Uyi0BO 3a CYET CpENCTB, BBIACICHHBIX MO HAIMOHAIBHOMY MpOeKTy <« Kumbe u
ropojackas  cpena» DenmepanpbHoro mpoekta «ObecrneueHne  yCTOMYHUBOTO
COKpAIICHHUs] HETIPUTOTHOTO JUTsI TIPOKUBAHUS KUJIUITHOTO (POHIIAa», HA TEPPUTOPUHN
ropona Uynoso nmojyexanu pacceneHuro 111 demosek u3 64 moMemeHui, miomaabo
1687,00 kB.M. B mpornecce peanuzanuu MEpONPUATHN PETHOHAIBHOW MPOrPAMMBI B
CBSI3M C KOPPEKTUPOBKOW TMoOKaszareiel Ha Tepputopun ropojaa Yymoso
B 2021-2023 romax pacceneHuro mnojuexar 94 denoBeka w3 61 nomemieHus,
miomaaeio 1655,40 xB.M.»;

1.3. uznoxuts B [lepeune 1eneBbIX MoKazaTesiell MyHUIIUITAIBHOM POrpaMMBbl
roposia Uynoso ctpoku 12, 13 u 14 B cneayroiieit perakiuu:




« | 12 | KomuuectBO 0 2 4 0 0
CHECEHHBIX
MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB

13 | Paccensiemas mmomams, | 013,5 | 84,3 0 0 0
KB.M

14 | KoauuectBO 38 5 0 0 0 »;
MepecessieMbIX
JKUTEIeH

1.4. u3noxure MeponpuaTuss MYyHUUMIAIBHOW NIPOrpaMMbl B PENAKLINAN
COIVIACHO MPUJIOKEHHUIO.

2. Ony6inuKkoBaTh MNOCTaHOBJIEHUE B OrosuieTeHe «YUylTOBCKHII BECTHUK» H
pa3MecTUTh Ha O(DUIIMATIBHOM caiiTe AqMuHUCTpaui Yy10BCKOT0O MyHHUIIMIAIBHOTO
paioHa.

I'nmaBa
MyYHULMIAJbHOro paiiona  B.H. Hleasnun



[Ipunoxenue

K MIOCTAHOBJIEHUIO AIMUHUCTPALIAN
MYHUIUIIAIBHOIO pailoHa
ot 20.11.2023 Ne 1922

MeponpusiTusi MyHUIMNAJILHOUH porpamMMbl ropoaa Yynoso «CoBepuieHCTBOBAHUE CUCTEMbI YIIPABJICHUS H
pacnopsizkeHusi 3eMeJIbHO-UMMYIECTBEHHBIM KOMILIEKCOM ropojaa Uynoso Ha 2023-2026 roabn»

No HaunmenoBanue Ucnomuurens Cpok [eneBoit Uctounuku O6bem hruHAHCHPOBAHUS 10 TOAaM (THIC.pYO.)
/T MEPOTIPUSITHS peanu3anu MOKa3aTellb (buHaHCHpOBa-
i (rojter) (HoMep S 2023 2024 2025 2026
IEJICBOTO
TOKa3aTelsl 3
Ilepeuns
IEJIEBBIX
roKa3aresnen
MYHUITUTIATBEHO
i mporpamMmsl)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 3agaua 1. O6ecneuenue 3(p(peKTHBHOI0 MCNOJIb30BAHNSI MYHHMITUIIAJIBHOTO UMYILIECTBA ropojaa Uynoso
1.1 | ®dunaHcoBOE - 2023-2026 1,2,3 O10KET Topoja 303,7 417,0 419,3 419,3
obecrieueHne T'OJIbI YynoBo

MEpOMNPUATHI O
0hOpMIICHHIO TIpaBa
MYHULIMTATBbHON
COOCTBEHHOCTH Tropoja
Uy1oBO Ha OOBEKTHI
HEIBIKUMOTO
HMYIIECTBA




2

4

6

10

1.2

@uHAHCOBOE
obecrieyeHne
MEpONPHUATHI 1O
COJIEp’KaHUIO U
KalUTaIbHOMY PEMOHTY
MYHHIIUIIAIBHOTO
XKWINIIHOTO (poHAa, B
TOM YHUCIIE:

2023-2026
TOJIbI

OO/ KET TOpoaa
Yynoso

2969,0

3266,1

3216,1

3216,1

1.2.1

JOCTaBKa KBUTAHIAH I10
oIJiaTe HanuMa KIWIbs

2023-2026
TOJIbI

O10DKET ropoja
YynoBo

56,1

56,1

56,1

56,1

1.2.2

B3HOCHI 3a KallUTaJIbHBIN
PEMOHT OO0IIIETO
MMYIIIECTBA B
MHOTOKBapTHPHOM
JIOM€ B OTHOIIIEHUH
MYHUITUTIATEHOTO
SKUJIIBS

2023-2026
TOOBI

OIOKET ropoja
Uynoso

2531,0

2700,0

2650,0

2650,0

1.2.3

(buHaHCOBOE
obecrnieueHue
MEPOIPHUATHI TIO
COJIEP’KaHUIO0
MMYIIeCTBA Ka3HbI, B
TOM YHUCIIE:

2023-2026
o/l

OI0KET ropoja
Yynoso

261,9

330,0

330,0

330,0

OIUIaTa 3a OTOILIEHHE
CBOOOTHBIX
MYHHIMITATBHBIX
KBapTHP

2023-2026
roJIbl

OI0JKET TOpoJIa
UynoBo

141,9

150,0

150,0

150,0

1.2.4

oruraTa 3a
o0cCITyKUBaHUE
ra30IpoBOJIOB,
HaXO/ISIIINXCS B
COOCTBEHHOCTH IOpojia

2023-2026
TrOJIbl

OI0JKET TOpoJIa
Yynoso

120,0

180,0

180,0

180,0




YynoBo
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6
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1.3

PemonT
MYHHIIATIATHHOTO
KWITUIITHOTO (POH/1a
ropojaa YyioBo

2023-2026
TOJIbI

O10KET ropoja
Yynoso

580,6

128,0

122,3

1223

3anaua 2. Odecneyenue 3pGeKTHBHOIO MCI0JIL30BAHNSA 3eMEJbHBIX YYACTKOB, I'OCYIaPCTBEHHAS COOCTBEHHOCTh HA KOTOPHIE He

pPasrpaHunvcHa, ¥ HAXOAAIMUXCH B MyHI/IIII/Il'laJ'IbHOﬁ COOCTBEHHOCTH ropojaa q)’}IOBO

2.1

®uHaHCOBOE
obecrnieueHue
MEPONPHUATHH 11O
bopMHPOBaHUIO U
OIICHKE 3eMEThbHBIX
YY9aCTKOB

2023-2026
TOJIbI

7

OI0KET ropoja
Uynoso

431,2

465,0

465,0

465,0

3agaua 3. Co3ganue 0J1aronpusiTHBIX YCJI0BHMHM 1151 OC

IIECCTBJICHUSA Fpﬂ[[OCTpOHTeJIbHOﬁ JACATECJIBbHOCTH

3.1

dunancosoe
o0ecrieueHne
MEpONPUATHIA IO
MIPUBEICHUIO
TrPaIOCTPOUTETBLHOM
JIOKyMEHTAIUHU B
COOTBETCTBUE C
TpeOOBaHUAMU
JICUCTBYIOILIETO
3aKOHO/IaTEILCTBA
Poccwuiickoit
denepanun

2023-2026
roJIbl

8

OI0/KET TOpoJIa
Uynoso

0,0

0,0

0,0

0,0

3anaua 4. CopeiicTBue B 00ecnie4eHUM NMPOEKTHPOBAHMUS U CTPOUTEIbCTBA HH/KEHEPHOI U TPAHCIIOPTHON HH(PPACTPYKTYPHI K 3eMeJIbHbIM
Y4acTKaM B LeJISIX Pa3BUTHUSI TEPPUTOPHIi VIS )KUJIHMIIIHOTO CTPOUTEIHCTBA




2

3 4 5 6

10

4.1

dunaacoBoe
oOecrieuenne
MEPOINPHUATHH 110
BBITIOJTHEHUIO TTPOEKTOB
TJIAHUPOBKHU U
MIPOEKTOB MEKEBAHUS C
1EIBI0 CTPOUTENHCTBA
00BEKTOB MECTHOI'O
3HAYCHUS

- 2023-2026
TOJIbI

O10KET ropoja
Yynoso

0,0

100,0

100,0

100,0

3amaua 5. Odecneuenue

3€MEJIbHBIMHU YYACTKAMHU I'PAXKIaH, UMCIOIIHUX IIPAB0 HA JIBI'OTHO

€ NMPEeaoCTaBJCHUC

5.1

dunancoBoe
o0ecrieuenne
MEPONPHUATHH 11O
MPETOCTABICHUIO
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB
JBTOTHBIM KaTeTOPUSIM
rpaxkaaH

- 2023-2026 10
TOOBI

OI0KET ropoja
Uynoso

135,0

135,0

135,0

135,0

3agaua 6. PazBuTHe cUCTEMbI BOAOCHAOKEHN S, BOJIOOTBE/IEHUsI M Ta30CHAOKEeHHsI ropoaa

Uynoso

6.1

dunancosoe
o0ecrieuenne
MEpONPUATHIA TTO
BOJIOCHAOXEHUS U
BOJOOTBENECHUIO

- 2023-2026 11
roJIbl

OI0/KET TOpoJIa
Uynoso

375,0

0,0

0,0

0,0
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6.2

Kanuranbsslii peMOHT
BOJIONTPOBOJHBIX CETEU
Mukpopaiiona AO
«OHepromann (y4acTok
oT Marnoro niep. 10
BPE3KU Ha XK.[. 110
yn.Jlenuna, 77
nuamerpom 300 mm,
IPOTSKEHHOCTHIO

87 .M ¢ 3aMeHOM Ha
[13 TpyOBI TMamMeTpom
315 MM U y4acTOK OT
yia.Mupa 1o yi.Jlennna
1o moBopota Ha L[TII
IPOTSKEHHOCTHIO

200 .M, AMaMeTpoM
200 MM ¢ 3aMeHOI Ha
OIS TUIICHOBEIE TPYOBI
nuamerpom 200 Mm) B
r.Yynoso
Hosropoackoii o6mactu

2023-2026
TOJIbI

11, 16

oOJracTHOM
OIOKET

3843,24614

0,0

0,0

0,0

O10KET ropoja
Yynoso

837,668

0,0

0,0

0,0

6.3

KanuranbHblil peMOHT
BOJIOITPOBO/IHOM CETH OT
BOC no yn.Turosna,
.21 B r.Yynoso
Hosropoa-ckoit
obnactu (y4acTok OT
BK26 no yn.Kocu-nosa
JI0 BpE3KH BOJONPOBOJIA
K. 1oM Hekpacosa, 30 u
LPB) nuam.315 mm —
218,3 m.m, quam. 160 mm
-90,4 .M, nmam. 110
MM — 78,2 .M

2023-2026
rOJIbI

11,16

oOJracTHOM
OIOKET

4323,44775

0,0

0,0

0,0

OI0KET ropoja
Uynoso

942,332

0,0

0,0

0,0
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6.4

Kanuranbsslii peMOHT
BOJIOITPOBOIHOM CETH OT
HACOCHOI CTaHIIMK
TEXBO/IbI 710
yin.Monogorsapaenckas
(mor.c Anm.006m1.Ha
BBITIOJTHEHHE
MEPONPUATHI
MOO.TIOATOTOBKH)
(yyacTok AuamMeTpoM
300 MM OT HacoCHOI
CTaHIIMU TE€XBOJIbI J10
HEPEXOTHOTO K. 1.
MOCTa MPOTSKEHHOCTHIO

198 11.M ¢ 3aMeHOH Ha
I19 tpy6sI 315 MM) B
r.Yynoso
Hosropoackoii o6iactu

2023-2026
TOJIbI

11, 16

oOJracTHOM
OIOKET

0,0

4003,6946

0,0

0,0

O10KET ropoja
Yynoso

0,0

348,1474

0,0

0,0

6.5

KanuranbHblil peMOHT
BOJ/IOBO/IA OT
yn.KocuHoBa 10
c.YcneHckoe (y4acTok
nuamerpom 300 MM OT
BK 23 no mecra
COETMHEHMUSI C
MTOJTUATUIIEHOBOM
TpyOoi,
IPOTSKEHHOCTHIO

533 .M c 3amMeHOH Ha
I19 TpyOB! AHIamMeTpOM
315 mm) B r.Yyznoso
Hosropoackoii o6imactu

2023-2026
rOJIbI

11,16

oOJracTHON
OIOKET

0,0

4313,421

0,0

0,0

OI0KET ropoja
Uynoso

0,0

375,08

0,0

0,0
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6.6

Pa3paboTka npoekTHo-
CMETHOM TOKYMEHTAllNH
Ha «CTpOUTETHCTBO
BOJIONIPOBO/IA U3
TOJIMATUIICHOBBIX TPYO
nuamerpom 160 MM
MPOTSHKEHHOCTHIO

2105 .M oo
XO3SIICTBEHHO-
IPOTUBOMOXKAPHOTO
BOJIOCHA0KEHUS
TEPPUTOPHUH 3aCTPOUKHU
B ropojie Uynoso ¢
YCTPOMCTBOM

S rUJIPaHTOBY

2023-2026
TOJIbI

11, 16

oOJracTHOM
OIOKET

0,0

2415,455

0,0

0,0

O10KET ropoja
Yynoso

0,0

210,04

0,0

0,0

IloBbllIeHHE KAYECTBA M HAEKHOCTH I

CA0CTABJCHUSA KUJTUITHO-KOMMYHAJIBHBIX YCJIYI HACCJICHUIO I'0

ona Yynoso

7.1.

dunancoBoe
oOecrieuenne
MEpOINPUATHNA HA
MIPEIOCTaBIEHUE YCIIyT
OaHb

2023-2026
TOOBI

OI0KET ropoja
Uynoso

250,0

1600,0

1700,0

1700,0

CHMKeHHEe PUCKOB BO3H

HMKHOBCHHUSA aBa

HHHBIX CUTYallHii B AaBaAPMIHHOM SKHJIMITHOM (poH/I€e

8.1

CHoc/neMOHTaX
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMOB, IPU3HAHHBIX
aBapUITHBIMU U
MOJIJISKAITIMH CHOCY

2023-2026
roJIbl

12

OI0/KET TOpoJIa
Uynoso

2040,5

0,0

0,0

0,0

3agaua 9. Pa3BuTHe cUCTEeMBbI TeIJIOCHAOKeHHus1 Topoaa UynoBo

9.1

dunancoBoe
obecrieuenue
MEPOIPUATHN 11O

TEIIOCHA0KEHUTO

2023-2026
roJIbl

15

OroKeT ropoaa
Yynoso

142,0

0,0

0,0

0,0




1 2 | 3 | 4 | 5 | 6 7 8 9 10
II | OGecnieyenue 6e30MaACHbIX 1 KOM(MOPTHBIX YCJI0BHII MPOKMBAHNSI HacejieHus I.Uy10B0 B MHOTOKBAPTHPHBIX 10MaX
2 3anaua 1. [lepecesieHue rpaskaaH U3 aBapUHHOIO0 ;KUJIMIIHOTO (hoHIA, PACIIO0JI0KEHHOr0 HA TeppuTOopHHu r.UynoBo
2.1 | Ilepecenenue rpaxaan - 2023-2026 13, 14 cpenctBa ¢ponma | 2815,67332 0,0 0,0 0,0
W3 aBapUHOTO TO/bl COIEUCTBHS
KUITUIITHOTO (POHTA, pedopmupo-
PaCIOIOKEHHOTO Ha BaHHIO
Tepputopuu T.Uym0Bo SKUJIHIIHO-
KOMMYHaJIEHOTO
XO03IMCTBA
001acTHOM 87,08268 0,0 0,0 0,0
OIOKET
OI0/KET TOpoJIa 180,244 0,0 0,0 0,0
Uynoso
Hroro: 20256,69389 | 17776,938 6157,70 | 6157,70




